



ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง

เรื่อง เผยแพร่ราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 ข้อ 2.1.20 ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้ง ให้หน่วยงานของรัฐที่จะมีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง ทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐนั้น และทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) นั้น

เทศบาลตำบลป่าซางได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

1. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝापิด คสล.(หัวสะพาน) บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7 ราคากลางคำนวณ 128,754.91.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์)

เพื่อให้เกิดความโปร่งใส เปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรมและเป็นการส่งเสริมให้ภาคประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ เทศบาลตำบลป่าซางจึงขอประกาศเผยแพร่ราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

(นายโชคเอก พาณิชญากิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

..... ปลัดเทศบาล
..... หัวหน้ากอง
..... กอง
..... รองนายก

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

- 1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝापิด คสล.(หัวสะพาน) บ้านแม่คื หมู่ที่ 7 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 136,000.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝापิด คสล. ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 47.00 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568
เป็นเงิน 128,754.91.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์)
- 5.บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสมพล บั้งเงิน	ประธานกรรมการ
6.2 นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ	กรรมการ
6.3 นางภคภรณ์ กาวิน	กรรมการ

สรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาบด คสล. (หัวสะพาน) บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 7 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบ ทด. ป่าซางกำหนด

หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาบด กว้าง 0.40 ม. ยาวรวม 47 ม. ความลึกเฉลี่ย 0.45 ม. ตามแบบ ทด. ป่าซางกำหนด	96,444.05	1.3091	, 126,254.91	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ Factor F งานอาคาร	1 ป้าย	1.00	2,500.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 128,754.91			
ระยะเวลาก่อสร้าง 50 วัน		ตัวอักษร หนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์			

*หมายเหตุ รวมค่าทดสอบวัสดุก่อสร้างต่างๆไว้แล้ว

(ลงชื่อ)


 (นายสมพล นังเงิน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)


 (นายปraphาน เกษวิริยะการ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)


 (นางภคภรณ์ กาวิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ)


 (นายดำเนิน ยิงนอก)

เห็นชอบ

ปลัดเทศบาลตำบลป่าซาง

(ลงชื่อ)


 (นายโชคเอก พานิชญากิจ)

อนุมัติ

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

วันที่

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝापัด คสล. (หัวสะพาน) บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 7 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

14 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	ราคารวม	ราคาต่อ หน่วย	ราคารวม		
จุดที่ 1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.40 เมตร ยาว	47.00	เมตร						
1	ดินขุด	26.81	ลบ.ม.		-	112.00	3,002.45	3,002.45	
2	ทรายหยาบรองพื้น	1.53	ลบ.ม.	560.75	856.55	112.00	171.08	1,027.63	
3	คอนกรีตหยาบ	1.53	ลบ.ม.	1,710.28	2,612.45	327.00	499.49	3,111.95	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	8.23	ลบ.ม.	1,815.42	14,931.83	327.00	2,689.58	17,621.40	
5	เหล็ก RB 9 SR 24	363.52	กก.	21.44	7,795.63	4.40	1,599.49	9,395.12	
6	ลวดผูกเหล็ก	9.09	กก.	49.07	445.95			445.95	
7	เหล็กฉาก หนา 4 มม.ขนาด 50 x 50 มม. (2 นิ้ว)	288.27	กก.	27.84	8,025.88	10.00	2,882.67	10,908.54	
8	ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย	63.45	ตร.ม.	135.38	8,589.86	139.00	8,819.55	17,409.41	
	ฝารางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	3.16	ลบ.ม.	1,815.42	5,733.82	327.00	1,032.80	6,766.62	
2	เหล็ก RB 9 SR 24	397.923	กก.	21.44	8,533.35	4.40	1,750.86	10,284.21	
3	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	9.95	กก.	49.07	488.15			488.15	
4	ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย	29.90	ตร.ม.	135.38	4,048.40	139.00	4,156.66	8,205.06	
	ฝารางระบายน้ำเหล็ก	1.00	ม.						
1	เหล็กแบนขนาด 2"หนา 4 มม.	22.13	กก.	33.00	730.42	10.00	221.34	951.76	
2	ทาสีกันสนิม	1.43	ตร.ม	30.73	43.88	35.00	49.98	93.86	
	งานอื่น ๆ								
1	คั้นค่ากระสอบทรายพร้อมค่าแรง ข.1.20 x 1.50 ม.	1.00	LS	1,000.00	1,000.00			1,000.00	
2	ท่อ PVC ขนาด 8" หนา 8.5	8.00	เมตร	475.14	3,801.10	142.54	1,140.33	4,941.43	ค่าแรง 30%
3	ข้องอ PVC ขนาด 8"	1.00	อัน	790.50	790.50			790.50	
*หมายเหตุ ราคา ปร.4 ยังไม่รวมค่า Factor F ภาษี และค่าดำเนินการ			รวมวัสดุและค่าแรง		68,427.77		28,016.27	96,444.05	

แบบแสดงการคำนวณ และเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ป้ายโครงการก่อสร้าง
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝापิด คสล. (หัวสะพาน) บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 7 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษ ตามข้อกำหนดฯ รายการนี้	
.ป้ายโครงการก่อสร้าง เพื่อแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	จำนวน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	ป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	
	รวม				2,500.00	